[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2015
дер.Верхние Осельки

              № 377
О подготовке и проведению Всероссийской

 сельскохозяйственной  переписи 2016 года

на территории муниципального образования

«Лесколовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 108-ФЗ  «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и постановлением Правительства Ленинградской области от 07.08.2015 г. № 310 «О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ленинградской области», в целях подготовки к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории муниципального образования«Лесколовское сельское        поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 01июля по 15 августа 2016 года Всероссийскую сельскохозяйственную перепись.

2.Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской

     сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – Комиссия).
3.Утвердить состав комиссии, согласно приложения 1 к настоящему          постановлению.

4. Утвердить  Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лесколовские вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет (www.лесколовское.рф).
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по кадровой службе и архивному делопроизводству Алексееву Елену Владимировну.

Глава администрации                                                          А.Г.Ананян
Приложение 1 к постановлению Главы администрации МО «Лесколовское сельское поселение» от 27.10. 2015 года. №

Состав комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

	Председатель:

	Ананян
Армен Гамлетович
	· глава администрации МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Слезов Вячеслав
Владимиривич
	· заместитель главы администрации МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Алексеева Елена Владимировна
	· главного специалиста по кадровой службе и архивному делопроизводству

	Члены комиссии:

	Белякова Елена
Васильевна
	· главный специалист - юрист

	Злтникова Анастасия
Юрьевна
	· специалист по вопросам землепользования

	Секретарь комиссии:

	Сморгунова Екатерина
Сергеевна
	· секретарь -делопроизводитель

Приложение 2 к постановлению Главы администрации МО «Лесколовское сельское поселение» от 27.10. 2015 года. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - Комиссия) на территории муниципального образования«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области является временным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов исполнительной власти Ленинградской области, территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Всеволожского муниципального района Ленинградской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - сельскохозяйственная перепись) на территории муниципального образования«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, рекомендациями Комиссии Росстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Ленинградской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Всеволожского муниципального района Ленинградской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

оказывает содействие территориальным органам Федеральной службы государственной статистики по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

утверждает мероприятия по подготовке и проведению переписи, устанавливает сроки и назначает ответственных лиц;

участвует в подготовке и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач переписи;

заслушивает отчет должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Ленинградской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  и заинтересованных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать на заседании Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, средств массовой информации, общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

образовывать временные рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии, перечень и состав которых утверждаются решением Комиссии;

привлекать к участию в деятельности Комиссии представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, научных, общественных и иных организаций, а также специалистов;

направлять в Комиссию администрации Всеволожского муниципального района по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года предложения по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Правительства Ленинградской области.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии
с планом работы, утвержденным председателем Комиссии (далее - план работы). Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяет председатель Комиссии.

4.2. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, но не реже одного раза в квартал, а при необходимости (по решению председателя Комиссии) проводятся внеплановые заседания.

4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют
не менее половины ее членов. В случае отсутствия члена Комиссии
на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии,
а в его отсутствие заместителя председателя Комиссии.

4.5. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий
на заседании или его заместитель и секретарь Комиссии.

4.6. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

утверждает порядок работы Комиссии и повестку дня заседания Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии.

4.7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности на основании решения председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.8. Члены Комиссии имеют право вносить предложения по повестке дня заседания Комиссии, порядку работы и решениям Комиссии.

4.9. Организационно-документационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.10. Секретарь Комиссии:

подготавливает и представляет на утверждение председателю Комиссии план работы Комиссии;
ведет и представляет на подпись председателю Комиссии протокол заседания Комиссии;

организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;

информирует членов Комиссии и иных лиц о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии;

готовит проекты решений Комиссии.